edição com autenticação reconhecida pelo ICP-Brasil, e sistema de gerenciamento de 
conteúdo, de interesse da Câmara Municipal de Imperatriz - MA, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência (Anexo I deste edital).

2.2. O valor total estimado para execução do objeto desta licitação é de R$ 204.000,00 (duzentos e 
quatro mil reais), tendo por referência os preços constantes das pesquisas de preços 
realizadas.

3. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. O Valor estimado desta licitação é de R$ R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais).

3.2. As despesas decorrentes da Prestação dos serviços deste Pregão correrão à conta dos 
recursos consignados no orçamento:

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
UNIDADE: CÂMARA MUNICIPAL
Projeto Atividade. 01.122.0001 2-002 - MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA T 5

[...]

teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de preços da 
empresa vencedora passa a integrar este contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Pelo objeto ora contratado, a Contratante pagará á Contratada o valor global de R$ 
143.880,00 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta reais).

item Descrição Unid. Quant. V. Unitário V. Total

Rua SimpHçío Moreira, ns 1185, Centro, Imperatriz - MA
CNPJ69.555.01W001-09

Fone: (99) 3524-3359

Contratação de empresa especializada 
para a implantação e prestação de 
serviços de locação de Softwares, com

[...]

57, inciso II da Lei Federal n®. 8.666/93 e 

alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO TERMO DE ADITIVO

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, pelo 
período de 12 (doze) meses, é R$ 143 880,00 (cento e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta 
reais).

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das seguintes datações
orçamentárias:

Rua Simplício Moreira, n* 1185, Centro, Imperatriz - MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

[...]

O valor total deste termo de aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato e 
reajuste de acordo com o IPCA de 5,60 % (cinco e sessenta) porcentos, inflação dos últimos doze 
meses, passando o valor da mensalidade do contrato de R$ 11.990,00 (onze mil novecentos e 
noventa reais) para R$ 12.788,89 (doze mil setecentos e oitenta e oito reais e oitenta e nove 
centavos) mensal, pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor de R$ 153.466,68 (cento 
e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
As despesas decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por conta das seguintes datações
orçamentárias:

Rua Simplício Moreira, n' 1185, Centro, Imperatriz - MA
CNPJ 69.555.019/0OO1-O9

[...]

presencial, de interesse desta Casa Legislativa.

Vigência: O presente contrato iniciar-se-á em 26 de maio de 2024 e terá vigência de mais 12 
(doze) meses

N° do Contrato: 20210520.007/2021
Início da Execução: 26 de maio de 2021.
Aditivos: Sim
Valor Mensal: RS 12.788,89 (doze mil, setecentos e oitenta e oito e oitenta e nove centavos).

Data do Extrato: 28 de maio de 2021.

Data do Extrato do último aditivo: 10 de junho de 2024

Contratado: M. DA S. MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/MF: 16.799.630/0001-08

Representante Legal: Mizael Da Silva Mesquita